



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 16/09/2022 23:59:18

IP com nº: 192.168.100.85

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/2022



COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de
Administração e Finanças Registro de Preços Eletrônico - 025/2022

Resultado da Homologação

0001 - Alfinete Para Mapas, Com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial Niquelado. Caixa Com 50 Unidades. - CAIXA - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	165 Caixa	4,00	660,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0002 - Almofado para carimbo, nº 3. - UNIDADE - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	115 Unidade	3,50	402,50	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0003 - Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio. - UNIDADE - Valor Referência: 10,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	100 Unidade	4,40	440,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0004 - Apontador De Plástico Para Lápis Com Depósito Removível. - UNIDADE - Valor Referência: 0,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	2.500 Unidade	0,43	1.075,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0005 - Barbante 100% Algodão Cru, Nº 8. Embalagem Com No Mínimo 250g. - ROLO - Valor Referência: 17,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	800 Rolo	7,50	6.000,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	------	----------	------	----------	---

0006 - Bexiga Lisa Sortida, pacote com 50 unidades - PACOTE - Valor Referência: 11,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	530 Pacote	5,40	2.862,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0007 - Borracha Branca Macia P/ Lápis CX c/ 40 unidades. - PACOTE - Valor Referência: 21,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	420 Caixa	10,50	4.410,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0008 - Caderno pequeno capa dura 200 folhas. - UNIDADE - Valor Referência: 11,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	2.000 Unidade	7,00	14.000,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0009 - Caixa Arquivo Morto Em PVC, Dimensões 345x140x240mm, Cor Cinza. - UNIDADE - Valor Referência: 14,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	285 Unidade	5,20	1.482,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0010 - Caixa Arquivo Morto Papelão 14x24,5x34,5cm. - UNIDADE - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	500 Unidade	4,20	2.100,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



0011 - Caixa Organizadora, 13 litros, cor transparente. - UNIDADE - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	220 Unidade	24,87	5.471,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0012 - Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico Na Cor Fume. Dimensões: Comprimento 370mm, Largura 255mm E Altura 180mm. - UNIDADE - Valor Referência: 186,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	100 Unidade	52,00	5.200,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0013 - Caixa Para Correspondência, Dupla Em Acrílico. - UNIDADE - Valor Referência: 63,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	100 Unidade	34,97	3.497,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0014 - Caixa Plástica Para Arquivo, De Polionda, Na Cor azul, Medidas 380 X 175 X 290Mm. - UNIDADE - Valor Referência: 14,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	510 Unidade	6,97	3.554,70	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0015 - Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respirador No Centro, CX c/ 50 uN. Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Azul, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. - CAIXA - Valor Referência: 45,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	690 Caixa	14,74	10.170,60	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0016 - Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respirador No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



Esfera DeTungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Preta, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. CX -50 un. - CAIXA - Valor Referência: 45,32

Fornecedor	Modelo	Quantida de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	230 Caixa	24,95	5.738,50	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0017 - Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera DeTungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Vermelha, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. CX -50 un. - CAIXA - Valor Referência: 45,32

Fornecedor	Modelo	Quantida de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	260 Caixa	21,95	5.707,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0018 - Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base Dágua, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Amarela. CXc/ 12 UND. - CAIXA - Valor Referência: 17,64

Fornecedor	Modelo	Quantida de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	240 Caixa	7,99	1.917,60	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0019 - Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base Dágua, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Laranja. CXc/ 12 UND. - Caneta Marca Texto Laranja 12 UND. - Valor Referência: 17,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Caneta Marca Texto Laranja 12 UND.	50 Caixa	9,78	489,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0020 - Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base Dágua, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Verde. CX c/12 UND. - Caneta Marca Texto Verde CX 12 UM - Valor Referência: 17,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Caneta Marca Texto Verde CX 12 UM				

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



250 Caixa 7,98 1.995,00 Homologado em
16/09/2022 10:40:04
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0021 - Clipe Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CAIXA - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	230 Caixa	1,20	276,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0022 - Clipe Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CAIXA - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	280 Caixa	1,20	336,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0023 - Clipe Niquelado Número 2, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CAIXA - Valor Referência: 2,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	250 Caixa	1,10	275,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0024 - Clipe Niquelado Número 3 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CAIXA - Valor Referência: 2,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	170 Caixa	1,42	241,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0025 - Clipe Niquelado Número 6, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CAIXA - Valor Referência: 3,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA CAIXA	CAIXA	400 Caixa	1,60	640,00	Homologado em

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com nº: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



16/09/2022
10:40:04
Por: Antonio
Kleber
Cardoso da Silva**0026 - Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador, 90G. - UNIDADE -Valor Referência: 1,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	250 Unidade	0,89	222,50	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0027 - Cola Em Bastão, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar Ressecamento. Embalagem: Tubo Com No Mínimo 20 Gramas. TB - 20 g. - UNIDADE - Valor Referência: 2,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	550 Unidade	1,09	599,50	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0028 - Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça eplástico, 20 gramas. - Cola instantânea 20 g - Valor Referência: 4,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Cola instantânea 20 g	120 Unidade	2,89	346,80	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0029 - Cola, composição polivinil acetato- pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipolíquido tubo 90g. - Cola tubo 90g. - Valor Referência: 3,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Cola tubo 90g.	90 Bisnaga	1,97	177,30	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0030 - Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo:18ml. - UNIDADE - Valor Referência: 2,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	600 Unidade	0,75	450,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0031 - E.V.A grande, cores sortidas, tamanho 40 x 60 cm. - FOLHA - Valor Referência: 11,87Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	FOLHA	630 Folha	1,20	756,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0032 - Elástico De Borracha Natural Pacote Com 100gr. - Elástico De Borracha 100gr. - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	Elástico De Borracha				100gr.
80 Pacote	1,66	132,80			Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0033 - Envelope De Papel Kraft Pardo, Medindo 24 X 34 Cm - Gramatura 80 G/M2. CX c/ 250 UND. - CAIXA - Valor Referência: 105,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	50 Caixa	38,00	1.900,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0034 - Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 24 X 34 Cm (A4) CX c/ 500g. - CAIXA - Valor Referência: 247,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA CAIXA		80 Caixa	105,00	8.400,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0035 - Envelope Ofício, Branco, 114x229mm, 90g CX c/ 100 un. - CAIXA - Valor Referência: 69,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	100 Caixa	16,00	1.600,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0036 - Envelope para convite, 162X229mm, características adicionais abertura no topo, cor colorido. Caixa com 100 unidades. -CAIXA - Valor Referência: 71,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	30 Caixa	32,00	960,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	-------	----------	-------	--------	---

0037 - Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370. CX c/ 500 - CAIXA - Valor Referência: 350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	30 Caixa	140,00	4.200,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0038 - Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança. - UNIDADE - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	100 Unidade	0,70	70,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0039 - Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança. - UNIDADE - Valor Referência: 9,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	280 Unidade	1,35	378,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0040 - Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 38,10 Mm, Aplicação: Impressora Jato Tinta , Características Adicionais 1: Auto-Adesiva, - CAIXA - Valor Referência: 35,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	65 Caixa	12,00	780,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0041 - Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm. - UNIDADE - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	110 Unidade	1,94	213,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	---------	-------------	------	--------	---

0042 - Filtro De Linha Com 05 (Cinco) Tomadas, Botão De Liga-Desliga, Padrão Nbr 14136, Bivolt, Cabo Com No Mínimo 1,10Metros. - UNIDADE - Valor Referência: 49,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	160 Unidade	28,99	4.638,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0043 - Grampeador Alicate Anatômico, Cor Preta, Estrutura Metálica, Para Alfinetar E Grampear. Capacidade Até 30 Folhas De75g (Grampo Fechado), Para Grampo 26/6. - UNIDADE - Valor Referência: 36,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA UNIDADE		50 Unidade	21,94	1.097,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0044 - Grampeador Metálico, De Mesa, Grande, Grampos 23/6, 23/8, 23/10, B167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, Até 240 Folhas. - UNIDADE - Valor Referência: 63,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	100 Unidade	37,99	3.799,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0045 - Grampeador Metálico, De Mesa, Para Grampo Tipo 26/6, Base De 20cm. - UNIDADE - Valor Referência: 19,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	360 Unidade	9,25	3.330,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0046 - Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 23/10. Caixa Com 5.000 Grampos. - CAIXA - Valor Referência: 15,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
		de			



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	430 Caixa	8,84	3.801,20	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	-------	-----------	------	----------	---

0047 - Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 26/6. Caixa Com 5.000 Grampos. - CAIXA - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	230 Caixa	3,50	805,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0048 - Grampo Trilho 80mm, Em Chapa De Aço Revestida CX - 50 pares. - CAIXA - Valor Referência: 25,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	120 Caixa	11,00	1.320,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0049 - Lâmina Inoxidável Para Estilete Largo, Medindo 11 X 1,8 Cm. CX – 10 Und. - CAIXA - Valor Referência: 31,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade e	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	390 Embalagem	4,00	1.560,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0050 - Lápis Preto Número 2, Flexível, Ultra-Resistente, Hexagonal c/144 unidades. - CAIXA - Valor Referência: 49,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	360 Caixa	28,99	10.436,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0051 - Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plastificado, Folhas Internas De Papel Off-Set 63gr. RL - 50 m. - UNIDADE - Valor Referência: 16,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	50 Unidade	9,00	450,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	---------	------------	------	--------	---

0052 - Livro de Ponto 4 Assinaturas 100 Folhas. - UNIDADE - Valor Referência: 20,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA UNIDADE		100 Unidade	6,50	650,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0053 - Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada. - tilibras - Valor Referência: 11,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA					
tilibras	180 Unidade	7,20	1.296,00		Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0054 - Molha Dedos, Umedecedor de dedos, atóxico, sem glicerina para manuseio de papeis, 12g. - UNIDADE - Valor Referência: 4,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	220 Unidade	2,81	618,20	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0055 - Papel Almaco, Celulose Vegetal, 75 G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem, Tamanho Ofício Ii, Pacote Com 400 Folhas. -PACOTE - Valor Referência: 31,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	140 Pacote	19,97	2.795,80	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0056 - Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Branca PCT - 500 fl. Cx com 10 pct. Cota Principal - CAIXA - Valor Referência: 228,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
		de			



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	450 Caixa	147,00	66.150,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	-------	-----------	--------	-----------	---

0057 - Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Branca PCT - 500 fl. Cx com 10 pct. Cota Reservada - CAIXA - Valor Referência: 228,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	50 Caixa	148,00	7.400,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0058 - Papel Vergê, Cor Palha, Medindo 210 X 297mm, Gramatura 180g/M². Caixa Com No Mínimo 50 Folhas. - CAIXA - Valor Referência: 26,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CAIXA	300 Caixa	15,49	4.647,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0059 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Azul, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, pacote Com 50 Folhas. - PACOTE - Valor Referência: 26,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	350 Pacote	15,92	5.572,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0060 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor cinza claro, 180g/M², Medindo CX - 50 pares 297x210mm, Formato A4, pacote - 50 fl. - PACOTE - Valor Referência: 26,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	300 Pacote	15,92	4.776,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0061 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Salmão, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Com 50 Folhas. - PACOTE - Valor Referência: 26,16

CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	380 Pacote	13,98	5.312,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	--------	------------	-------	----------	---



0062 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Verde 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, pacote Com 50 Folhas. - PACOTE - Valor Referência: 26,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	PACOTE	400 Pacote	13,98	5.592,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0063 - PASTA A/Z LOMBO ESTREITO A4, Tamanho: 280x345 mm, Cartão com espessura de 1,7mm. - UNIDADE - Valor Referência: 14,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	2.000 Unidade	8,39	16.780,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0064 - Pasta Arquivo, Tipo Suspensa, Material Plástico 240x360mm, Cor Fumê Prendedor Interno Trilho, Transparente E Com Visor. - UNIDADE - Valor Referência: 7,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	270 Unidade	4,12	1.112,40	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0065 - Pasta De Cartolina Plastificada Com Aba E Elástico, Gramatura 180 G/M², Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal. Cor Preta. - UNIDADE - Valor Referência: 2,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	2.600 Unidade	1,15	2.990,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0066 - Perfurador De Papel Central, 2 Furos, em aço, Capacidade aproximada 30 fis. Escala E Depósito. - UNIDADE - Valor Referência: 40,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	100 Unidade	23,00	2.300,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0067 - Pilha Alcalina Aa, Tensão Nominal 1,5 V. - UNIDADE - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
		e			

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	1.000 Unidade	0,95	950,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
------------------------------	---------	------------------	------	--------	--

0068 - Pilha Alcalina, Aaa, Tensão Nominal 1,5v. - UNIDADE - Valor Referência: 5,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	1.000 Unidade	1,00	1.000,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0069 - Pincel Atômico Cor Azul, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm aproximadamente. - UNIDADE - Valor Referência: 3,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	370 Unidade	1,50	555,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0070 - Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm aproximadamente. - UNIDADE - Valor Referência: 3,85

CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA UNIDADE		350 Unidade	1,50	525,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
---	--	----------------	------	--------	--

0071 - Pincel Atômico Cor Vermelha, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0 mm aproximadamente. - UNIDADE - Valor Referência: 3,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	330 Unidade	1,50	495,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0072 - Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico. - acrilix - Valor Referência: 14,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA					
acrilix	160 Unidade	10,90	1.744,00		Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0073 - Prancheta Transparente, Em Acrílico, Com Prendedor Metálico. Dimensões: 345x220 mm - acrilix - Valor

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com nº: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



Referência: 12,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA					
acrillex	170 Unidade	11,00	1.870,00		Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0074 - Régua Comum, Confeccionada Em plástico cristal, material Transparente Rígido, com 3 Mm De Espessura E 30 Cm De Comprimento, Com Graduação Milimetrada. - UNIDADE - Valor Referência: 2,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	2.500 Unidade	1,20	3.000,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0075 - T.N.T. Especificação: Cores Variadas. - ROLO - Valor Referência: 71,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ROLO	200 Rolo	57,99	11.598,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0076 - Tesoura escolar, ponta arredondada, toda fabricada em aço inoxidável, forjada e niquelada, com dimensões mínimas 13cm 4 ½ (axl xp). - UNIDADE - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	2.000 Unidade	3,00	6.000,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0077 - Tesoura, para uso geral, com cabo plástico preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm. - UNIDADE - Valor Referência: 19,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	200 Unidade	8,00	1.600,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

0078 - Tinta para carimbo, Componentes água e pigmentos, aspecto fisico liquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto. - UNIDADE - Valor Referência: 5,64

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/09/2022 23:59:18 - IP com n°: 192.168.100.85
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=553



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	UNIDADE	500 Unidade	3,94	1.970,00	Homologado em 16/09/2022 10:40:04 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Antonio Kleber Cardoso da Silva Autoridade Competente

